
 
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

05.11.2015, 9/73201 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
29 сентября 2015 г. № 15-7 

О внесении изменений в решения 

Климовичского районного Совета депутатов 

от 10 августа 2011 г. № 13-3, от 17 ноября 

2011 г. № 16-4, от 16 декабря 2011 г. № 18-4 

На основании статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года 

«Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» в редакции 

Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года Климовичский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 10 августа 

2011 г. № 13-3 «Об установлении границ сельских населенных пунктов Гусарковского, 

Киселёво-Будского, Лобжанского, Лозовицкого, Милославичского сельсоветов 

Климовичского района» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 

2011 г., № 107, 9/43809; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

28.05.2014, 9/64429; 23.07.2014, 9/65397) следующие изменения: 
1.1. в названии решения слово «Лозовицкого» исключить; 
1.2. в пункте 1 решения слово «Лозовицкого» исключить; 
1.3. приложение к решению изложить в следующей редакции: 
  
  «Приложение 

к решению  
Климовичского районного  
Совета депутатов  
10.08.2011 № 13-3  
(в редакции решения  
Климовичского районного  
Совета депутатов  
29.09.2015 № 15-7)  

Границы сельских населенных пунктов Гусарковского, Киселёво-Будского, 

Лобжанского, Милославичского сельсоветов Климовичского района Могилевской 

области по их категориям 

Наименование сельсовета 
Категория сельского 

населенного пункта 
Наименование сельского 

населенного пункта 
Площадь, 

гектаров 
Протяженность 

границ, километров 
1 2 3 4 5 

Гусарковский деревня Блиунг 14,00 1,51 
деревня Буховка 14,87 2,74 
деревня Гусарка 27,62 5,38 
деревня Ерошовка 34,63 5,15 
деревня Зелёный Клин 20,17 2,16 
деревня Зимницы 23,79 3,54 
деревня Коноховка 38,98 5,62 
деревня Круглое  27,16 3,42 
деревня Озерцы 28,49 2,42 
деревня Остров 12,38 2,46 
деревня Павловичи 192,61 8,86 
деревня Ректа 23,38 2,94 
деревня Свирель 31,66 3,26 
деревня Свищево 13,93 2,18 



деревня Селище 35,72 3,59 
деревня Хотень 76,45 4,79 
деревня Чепельки 7,16 1,99 

Киселёво-Будский поселок  Великий Мох 119,80 5,66 
деревня Завидовка 19,15 3,10 
агрогородок Звенчатка 142,71 11,77 
деревня Ивановск 56,34 6,25 
деревня Киселёва Буда 99,09 7,18 
деревня Ковалёвка 51,07 5,33 
деревня Красовка 34,69 7,04 
деревня Кулешовка 39,84 4,71 
деревня Незнань 44,73 4,14 
деревня Новые Прянички 13,54 2,50 
деревня Новый Дедин 47,10 3,79 
деревня Папоротка 20,65 3,24 
деревня Роськов 46,28 3,34 
деревня Селец 13,25 3,21 
деревня Старые Прянички 29,50 2,80 
деревня Старый Дедин 65,17 4,62 
деревня Шестеровка 28,21 3,85 

Лобжанский деревня Борисовичи 100,73 7,39 
деревня Ганновка 6,66 1,51 
деревня Грязивец 33,67 5,51 
деревня Гута 46,27 5,35 
деревня Дубровица 29,69 3,20 
деревня Заручье 17,34 2,38 
агрогородок Лобжа 131,83 10,68 
деревня Лопатовичи 52,66 3,52 
деревня Муравец 21,08 2,29 
деревня Новые Жарки 45,25 3,86 
деревня Подъелье 30,31 3,59 
деревня Попехинка 14,42 3,09 
деревня Рудня 25,39 2,94 
деревня Синеж 23,60 2,74 
деревня Старые Жарки 13,31 3,01 

Милославичский поселок Даниловка 6,07 1,48 
деревня Ильюхино 10,35 1,56 
агрогородок Макеевичи 68,35 4,53 
агрогородок  Милославичи 151,56 9,49 
деревня Переволочня 77,32 6,96 
деревня Питер 22,44 3,04 
деревня Склимин 76,05 4,28 
деревня Старый Стан 74,50 5,89 
деревня Тарасовичи 41,59 4,38 
деревня Тимошки 5,44 2,05 
деревня Титовка 56,20 6,73 
деревня Юрьевичи 19,76 4,07 
деревня Якимовичи 22,25 2,69». 

  
2. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 17 ноября 

2011 г. № 16-4 «Об установлении границ сельских населенных пунктов Высоковского, 

Домамеричского, Тимоновского сельсоветов Климовичского района» (Национальный 

реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 134, 9/45579) следующие 

изменения: 
2.1. в названии решения слово «Высоковского» исключить; 
2.2. в пункте 1 решения слово «Высоковского» исключить; 



2.3. приложение к решению изложить в следующей редакции: 
  
  «Приложение 

к решению  
Климовичского районного  
Совета депутатов  
17.11.2011 № 16-4  
(в редакции решения  
Климовичского районного  
Совета депутатов  
29.09.2015 № 15-7)  

Границы сельских населенных пунктов Домамеричского, Тимоновского сельсоветов 

Климовичского района Могилевской области по их категориям 

Наименование сельсовета 
Категория сельского 

населенного пункта 
Наименование сельского 

населенного пункта 
Площадь, 

гектаров 
Протяженность 

границ, километров 
1 2 3 4 5 

Домамеричский деревня Барсуки 65,27 6,16 
деревня Борисовка 30,83 2,85 
деревня Ганновка 23,80 3,52 
деревня Домамеричи 76,03 7,31 
деревня Залесье 9,53 2,25 
деревня Новые Домамеричи 46,46 4,56 
деревня Пеньковка 75,42 7,10 
агрогородок Полошково 85,40 6,84 
деревня Ходунь 91,80 6,50 
деревня Хотовиж 135,88 10,71 
деревня Церковище 25,11 4,09 

Тимоновский деревня Автуховка 24,86 3,31 
деревня Балешин 28,08 2,56 
деревня Высокая Буда 48,23 4,47 
агрогородок Высокое 118,54 7,52 
деревня Гиреевичи 70,83 4,85 
деревня Дорогинь 33,75 3,32 
деревня Жадунька 13,97 3,35 
деревня Жевжик 16,75 1,68 
деревня Клов 5,75 1,10 
деревня Красавичи 101,18 11,11 
деревня Кукуевка 41,78 3,25 
деревня Лубянка 22,80 2,04 
деревня Медведовка 32,58 4,20 
деревня Меженин 31,56 2,89 
деревня Новый Строй 11,86 1,71 
деревня Плющево 11,13 1,53 
деревня Реут 29,87 2,99 
деревня Рысин 46,94 6,62 
деревня Семёновка 15,80 2,20 
деревня Слобода 43,12 5,43 
деревня Стайки 19,34 2,62 
агрогородок Тимоново 362,62 26,96 
деревня Торченка 34,49 3,19 
деревня Яновка 26,85 3,20 
деревня Ясная Поляна 15,55 2,03». 

  
3. Приложение к решению Климовичского районного Совета депутатов от 

16 декабря 2011 г. № 18-4 «Об установлении границ сельских населенных пунктов 



Галичского и Родненского сельсоветов Климовичского района» (Национальный реестр 

правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 3, 9/46466) изложить в следующей 

редакции: 
  
  «Приложение 

к решению  
Климовичского районного  
Совета депутатов  
16.12.2011 № 18-4  
(в редакции решения  
Климовичского районного  
Совета депутатов  
29.09.2015 № 15-7)  

Границы сельских населенных пунктов Галичского и Родненского сельсоветов 

Климовичского района Могилевской области по их категориям 

Наименование сельсовета 
Категория сельского 

населенного пункта 
Наименование сельского 

населенного пункта 
Площадь, 

гектаров 
Протяженность 

границ, километров 
1 2 3 4 5 

Галичский деревня Артёмовка 19,59 2,91 
деревня Василёвка 40,09 3,47 
деревня Васьковка 18,65 2,75 
деревня Галичи 149,47 7,01 
деревня Завидовка 29,79 2,80 
деревня Заходы 7,47 1,21 
деревня Иванова Слобода 80,47 5,92 
деревня Казусёвка 36,75 4,06 
деревня Касперка 15,22 2,56 
деревня Ледешня 72,11 5,16 
агрогородок Малышковичи 84,25 7,77 
деревня Матеёвка 18,52 2,45 
деревня Недведь 160,73 8,37 
деревня Николаевка 33,22 2,93 
деревня Петровка 24,49 2,21 
деревня Пислятино 57,28 4,53 
деревня Пожарь 22,20 2,85 
деревня Путимель 16,50 3,20 
деревня Селище 39,10 2,75 
деревня Соболёвка 26,03 3,73 
деревня Соколовка 19,20 2,70 
деревня Стайки 46,17 5,58 
деревня Суров 15,60 2,18 
деревня Федотова Буда 67,62 4,59 
деревня Якубовка 30,23 2,87 

Родненский  деревня Гришин 15,64 1,86 
деревня Кривая 25,81 3,02 
деревня Крупня 16,71 1,68 
деревня Леонполье 12,91 2,59 
деревня Лозовица 56,13 6,41 
деревня Осмоловичи 212,27 11,30 
деревня Мыслевщина 31,68 3,66 
деревня Потороновка 23,38 2,46 
деревня Прудок 39,37 4,02 
агрогородок Родня 168,64 12,29 
деревня Семеновка 32,14 4,21 
деревня Сидоровка 46,67 7,94 



деревня Слобода 6,71 1,21 
деревня Соболёвка 77,09 4,96 
деревня Судзилы 105,54 11,88 
деревня Уздевичи 23,01 2,70 
деревня Федотовка 18,66 2,32 
деревня Холдеевка 29,61 4,16 
деревня Шумовка 6,96 1,48». 

  
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Н.Н.Долгун 
  

 


